АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Горбуново

26.06.2020 № 38
О внесении изменений в постановление

администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 14.06.2016 № 42

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, администрация Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 14.06.2016 № 42 «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления после слов «Новосибирской области» добавить «, подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
2) в наименовании Требований после слов «Новосибирской области» добавить «,подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

3) пункт 1 Требований изложить в следующей редакции:

«1.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее – Администрация), подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – ведомственный перечень), утверждаются в соответствии с постановлением Администрации к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – Правила).

4) первый абзац пункта 3 Требований изложить в следующей редакции:

«3.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией, подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее  - Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг), должны содержать:»;
5) пункт 4.1 Требований изложить в следующей редакции:
«4.1.доля расходов на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд за отчетный финансовый год в общем объеме расходов на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;»;

6) пункт 4.2. Требований изложить в следующей редакции:

«4.2.доля контрактов на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.»;
7) пункт 5 Требований изложить в следующей редакции:

«5.Администрация, подведомственные ей казенные, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяет установленные пунктом 4 настоящих Требований критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему закупок осуществляемых Администрацией, подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.»;
8) пункт 5 Требований изложить в следующей редакции:

«8.Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном перечне.».
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
Глава   Горбуновского  сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                        О.В.Колосов
2